
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

1 

 

DDG. n. 481 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recanti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione pubblica; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni 

in tema di dirigenza statale; 
 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 
 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007;  
 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 
 

VISTA la legge 06 agosto 2008 n. 133 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

VISTA  la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 n. 

183; 
 

VISTI  il DDG n. 348 del 14/7/2017 e il DDG n. 416 del 27/7 2017 di questo Ufficio 

Scolastico Regionale relativi agli affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla 

mobilità con effetto dal 1/9/2017; 
 

VISTO il DDG prot. AOODRCA n. 16476 del 4/8/2017 con il quale l’USR per la Campania 

ha assegnato il Dirigente Scolastico dr. Lieto Attilio, nato ad Avellino il 30/09/1976, 

in servizio presso RMIC8CP00E  IC CASTELVERDE di Roma, al gruppo di 

supporto per lo svolgimento dei compiti connessi all’autonomia scolastica per il 

triennio 2016 – 2019 presso l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 26, c. 8 della 

legge n. 448/98;  
 

VERIFICATE le segnalazioni di errori materiali; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla correzione di errori materiali contenuti negli allegati al DDG  

n. 348 del 14/7/2017; 
 

PRESO ATTO      della disponibilità delle sedi di dirigenza; 
 

INFORMATE  le OO.SS. di categoria; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

2 

 

 

D E C R E T A 
 

Gli elenchi degli affidamenti degli incarichi dirigenziali, pubblicati con DDG n. 348 del 14/7/2017  e  DDG n. 

416 del 27/7 2017 sono modificati ed integrati così come segue: 
 

Art.1. 

Il mutamento di incarico concesso al dr. Lieto Attilio su FRIC82500D -  I.C. PIEDIMONTE S 

GERMANO con DDG n. 348 del 14/7/2017  è annullato. Lo stesso rimane assegnato su 

RMIC8CP00E  IC CASTELVERDE di Roma quale sede nominale. 

 

Art.2 

L' incarico conferito alla Prof.ssa MEROLLA MARIA ROSARIA  su RMIC8E700Q  IC VIA 

ACQUARONI di Roma con DDG n. 348 del 14/7/2017  è da intendersi conferito su RMIC8GC00N 

IC LARGO VOLUMNIA di Roma.  

 

Art.3 

L’ incarico conferito al Prof. PASCALE PIETRO su FRIC843003  I.C.  CERVARO di Cervaro        

( Frosinone) con DDG n. 348 del 14/7/2017  è da intendersi conferito quale CONFERMA e non 

nuovo incarico. 
 

Art.4 

I dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta 

assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria dello Stato competente 

per territorio. 
 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al Giudice 

Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 
 

Roma, 23 Agosto 2017 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

          Gildo De Angelis 
 


		2017-08-23T16:12:15+0000
	DE ANGELIS GILDO




